DATA: 15/06/2020 
HORÁRIO: 09:00 

II - OBJETO:  

2 -  FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, Conforme Proposta de Preços anexos 

ao Edital de Licitação em epigrafe.  
2.1 - Valor estimado da licitação: O valor Global estimado da licitação é de R$ 100.525,08 (cem mil 
quinhentos e vinte e cinco reais e oito centavos) distribuídos conforme os lotes constantes no 
ANEXO I. 
2.2 - O Lote 5 está reservado em sua totalidade para ME e EPP conforme Art. 48 inc. III da Lei 

123/2006. 

III - CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

1 - Poderão participar deste processo, os interessados que atenderem a todas as

[...]

Constitui o objeto da presente licitação a serviço de torno e soldagem em geral, consoante 
especificações e características constantes do Anexo I - Termo de Referência, parte integrante e 
indissociável deste Edital. 
2.2 O valor estimado de contratação será R$ 280.587,80 (duzentos e oitenta mil quinhentos e oitenta e sete 
reais e oitenta centavos). 

3 - PAGAMENTOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
3.1. O pagamento devido ao contratado será efetuado em até 30 (trinta) dias após a apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura, através de crédito em conta, após ter sido devidamente atestada a entrega de acordo com as

[...]

Manter regularidade fiscal com as fazendas federais, estaduais, municipais, FGTS, INSS e Trabalhista. 
7. Obedecer às especificações técnicas estabelecidas pelo SAAE/CATU na execução dos serviços 
contratados. 

6. DOS SERVIÇOS ESTIMADOS: 
O Valor estimado total corresponde a R$ 280.587,80 (duzentos e oitenta mil quinhentos e oitenta e sete 
reais e oitenta centavos) divididos entre a soma dos valores unitários do conjunto de serviços constantes na 
Tabela 1 do item 7. 

7. Vide Listagem de Materiais.  

ANEXO - II 

MODELO DE CREDENCIAL 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2020